
ZARZĄDZENIE NR 1509/2006
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 26 lipca 2006 roku.

w sprawie ustalenia regulaminu określającego organizację zajęć pozalekcyjnych 
 w szkołach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142 poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 1 i  art. 32 ust. 1 
w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.),  art. 5 ust. 7 pkt 1  ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr 
XL/365/04 Rady Miasta Krakowa z dnia  3 marca 2004 r. w sprawie przyjęcia do wiadomości przez Radę 
Miasta wstępnej informacji o sytuacji w oświacie na terenie Miasta Krakowa zarządza się, co następuje:

§1

Ustala się regulamin określający  organizację zajęć pozalekcyjnych w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§2

Zajęcia pozalekcyjne finansowane są w ramach środków zawartych w planach finansowych szkół, o 
których mowa w § 1.  

§ 3

Traci moc: zarządzenie Nr 1277/2005 Prezydenta Miasta Krakowa  z dnia 12 lipca  2005 r. w 
sprawie regulaminu określającego organizację zajęć pozalekcyjnych w 2005 r. w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków.

§ 4 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Edukacji.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa

   / - /
                                                               



Załącznik 
do Zarządzenia Nr 1509/2006

Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 26 lipca 2006 r. 

Regulamin 
organizacji zajęć pozalekcyjnych w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Miejską Kraków

1. Prowadzone przez szkoły  zajęcia  pozalekcyjne  mają na celu zapewnienie harmonijnego 
rozwoju   dzieci i  młodzieży,  poszerzenie jej zainteresowań oraz rozwijanie talentów, 
wiedzy i umiejętności dzieci i młodzieży szczególnie uzdolnionej, a także dzieci 
o specjalnych potrzebach edukacyjnych, na miarę ich możliwości. 

2. Zajęcia pozalekcyjne prowadzone przez szkołę uwzględniają faktyczne zainteresowania 
uczniów.

3. Tygodniowy  rozkład zajęć pozalekcyjnych opiniowany jest przez radę pedagogiczną i radę 
rodziców. 

4. Niska frekwencja uczniów na zajęciach w ciągu jednego miesiąca jest podstawą do 
zawieszenia zajęć przez dyrektora szkoły i w ich miejsce zorganizowania zajęć innego 
rodzaju. 

5.  W szczególnie uzasadnionych przypadkach środki przeznaczone na zajęcia pozalekcyjne 
mogą być wykorzystane (maksymalnie, łącznie 2 godziny tygodniowo) na organizację zajęć 
dydaktyczno-wyrównawczych dla uczniów ze środowisk niewydolnych wychowawczo lub 
dla uczniów, którzy mają znaczne opóźnienia w opanowaniu programów obowiązkowych 
przedmiotów nauczania, a także na realizację zajęć dla uczniów o wybitnych uzdolnieniach. 

6. Wynagrodzenie za zrealizowane godziny zajęć pozalekcyjnych rozlicza się na podstawie 
umowy zlecenia. Maksymalna stawka za 1 godzinę zajęć nie może przekroczyć kwoty 
28 zł brutto. 

7. Wynagrodzenie to wypłaca się ze środków przeznaczonych na ten cel w planie finansowym 
szkoły.  

8. Prowadzi się dzienniki zajęć pozalekcyjnych, które należy organizować w grupach minimum 
10 osobowych. Zajęcia z uczniami szczególnie uzdolnionymi mogą odbywać się 
w grupach liczących mniej niż 10 osób - co winno być odnotowane w dziennikach tych 
zajęć. 

9. Zajęcia pozalekcyjne nie powinny być organizowane bezpośrednio po zakończeniu zajęć 
lekcyjnych  lub bezpośrednio przed rozpoczęciem zajęć lekcyjnych. 

10. Do Wydziału Edukacji  UMK należy przesłać zestawienie zbiorcze przeprowadzonych 
zajęć pozalekcyjnych za okres: od stycznia do grudnia - w terminie do 15 stycznia 
następnego roku  (wzór zestawienia stanowi załącznik do niniejszego regulaminu).


